
Dobré ráno všem! Právě začal další den v báječném městě, v němž je všechno 
super! Obyvatelé Bricksburgu jsou vždy šťastní, milí a veselí. Dělají vše podle 
pokynů. A pokud ne… prostě zmizí, protože ředitel Byznys má se svým robo 
komandem a díky sledovacím kamerám všechny pod kontrolou.

Všechno je super…

Opravdu?

Proč dělají 
obyvatelé 

Bricksburgu vždy vše podle 
pokynů?

1

LNC-100_CZ_srodki.indd   1 2013-12-13   12:05:08



Jmenuji se Vitruvius a jsem vůdce tajné 
koalice mistrů stavitelů. Povím vám proroctví, 
které nám dává naději, že zvítězíme. My, 
mistři stavitelé, se schováváme ve stínech a 
čekáme na Vyvoleného, který povstane proti 
zlému lordu Byznysovi…

Kdysi byl svět jiný. Byl to svět svobody a neomezených možností. Běda však! 
Tento svět již patří minulosti…

Teď se zlo připravuje na závěrečný útok! Tajemný nástroj ukradený mistrům 
stavitelům poskytl lordu Byznysovi dostatečnou moc k úplnému ovládnutí 
našeho světa. Existuje však ještě naděje… Blokátor – tajemný předmět zmíněný 
v proroctví. Blokátor si vybere nejmocnějšího mistra stavitele. Mistra, který nás 
přivede k vítězství. Vyvoleného.

Jednou přijde žlutý muž nebo žena, 
buď vyvolený, nebo vyvolená. 

Pak blokátor bude nalezen, 
jejž kdesi v hloubce skrývá zem. 

Armádu postaví mistr stavitel  
a Kragle odstaví, všehomíra  

ten spasitel,  
nejdůležitější a nejzajímavější  

osoba všech dob se z něj stane,  
je to pravda – neb je to 

veršované.

Je lord Byznys vůdce odporu?

Co ukradl 

 lord Byznys  

mistrům stavitelům?

32

LNC-100_CZ_srodki.indd   2-3 2013-12-13   12:05:09



Ještě před nedávnem byl Emmet 
obyčejným obyvatelem Bricksburgu. 
Každý den ráno vstával, chodil do 
práce, povídal si s přáteli – tedy dělal 
vše přesně podle pokynů. Jednou však 
na staveništi spadl do díry. A pak se 
stala zvláštní věc: na záda se mu přilepil 
tajemný předmět. Byl to Blokátor.  
Je Emmet Vyvolený?

My, všichni mistři stavitelé, máme jedinečné schopnosti. Vytváříme věci 
z kostek. Dokážeme postavit cokoli, co si usmyslíme… a bez pokynů! Je to však 
zakázané, proto se musíme schovávat. Cestujeme různými světy a Bricksburg 
je jedním z nich. Existují i další světy, například Pirátská zátoka, Spolek rytířů, 
Vikinské přístaviště či Obláčková země Cuckoo. Lord Byznys je oddělil zdmi  
a najal si Zlého poldu, aby nás postupně pochytal.

Jsem vůdce mistrů stavitelů a vyřkl jsem 
proroctví. Věřím, že jednoho dne ten 
nejlepší z nás povstane a postaví se lordu 
Byznysovi. Proti lordovi jsem nejednou 
bojoval, takže vím, že jde o obávaného  
a nebezpečného protivníka. Pouze Vyvolený 
má šanci toho lotra porazit.

Jmenuj alespoň dva světy (kromě Bricksburgu), v nichž se schovávají mistři stavitelé.

Jen jeden ze stínů je Emmetův. Který?

54

LNC-100_CZ_srodki.indd   4-5 2013-12-13   12:05:10




